Администрация Большекосульского сельсовета
Боготольский район
Красноярский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]10.10.2018г.                        с. Большая Косуль                     №   51-п

О внесении изменений в постановление администрации Большекосульского сельсовета от 06.02.2018 « 4-п « Об утверждении Порядка применения
к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных ФЗ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

На основании протеста Боготольской межрайонной прокуратуры от 28.08.2018 № 7-02-2018, в соответствии со статьями 14.1, 15 и 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Большекосульского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в Приложение к Постановлению администрации Большекосульского сельсовета от 06.02.2018  № 4-п  «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» следующие изменения:
1.1.   п. 3 после абзаца 3 дополнить абзацем следующего содержания:
доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
      2. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета

      3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление на досках информации и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет, на странице Большекосульского сельсовета.
         5. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования (обнародования) на досках информации 11.10..2018г.

И.о. Главы Большекосульского сельсовета                                      И, С. Симон.